



FJD Efterårsmarkprøver

Bornholm 04.09

Dommer Bent Olsen

Åbenklasse

IS Klippeøens C. Bimbo - 12273/2002

Kim Pedersen

Bimbo starter på stub i et stort, men noget åbent og tilfældigt anlagt søg, han har en del forkerte vendinger i begge sider. Stilen er god, med høj hovedføring, kraftfuld aktion og halen ført i ryglinje eller derover. Holdes for hare. I andet og senere slip bedres søgsoplægget betydeligt, han holdes igen for hare og sekunderer spontant stående partner. I tredje slip slutter han med at støde flokhøns, der ligger i dårlig vind. Han respekterer de flygtende høns. I sidste slip i stor remise går Bimbo forbi fasan, som jeg træder op.

Ingen præmie ÅK

Svendborg 10.09

Dommer Martin Clausen

Ungdomsklasse

IS Kristinekjær's D. Eddie - DK06716/2009

Gunnar Jensen

Eddie slippes på stor stubmark hvor den anlægger et meget stor og velanlagt søg i høj fart og i god stil, med høj hovedføring, kraftfuld galopaktion og halerørelse. Eddie udnytter vinden og terrænet på bedste måde, viser stor jagtlyst og intensivitet slippet ud. Afprøves i 3 slip mere, hvor indtrykket fra 1. Slip bevares. Opnår i sidste slip stand for fasan, går villigt frem på ordrer og rejser fasan i hegn, rimelig rolig i opflugt, ro i skud. En prima unghund af et stort format som i dag tildeles **1. Præmie UK**

Åbenklasse

IS Skovlykke's. Sille - ??

Erling Christensen

Sille slippes på stor stubmark hvor hun anlægger et stort og meget velanlagt i høj fart og god stil med høj hovedføring, lang jordvindende galopaktion og spil i halen. Opnår liggende stand for fasan. Inden rejseordre gives letter makkerhunden fasanen. Sille viser respekt i opflugt og skud. Mod ny makkerhund fortsættes de gode takter tager den store stubmark fra kant til kant med korrekte vendinger. Slutter 3 slip med stand for fasan. Rejser på ordre godt og præcis ro i opflugt og skud. **1 præmie ÅK**

Nr. Broby 10.09

Dommer A. Vamming

Ungdomsklasse



IS Højfyns Blis - 07988/2009

John Skovsager Larsen

Blis slippes på raps. Hun anlægger et passende stort og ganske velanlagt søg med enkelte forkerte vendinger. Farten er god. Stilen er god med en kraftfuld galopaktion, hovedet ført i skulderhøjde og derover og let halerørelse. 2.slip på vintersæd. Her går Blis stort, men ganske veldækkende. Stadig i en god fart og stil. 3.slip på raps. Igen søger Blis stort, men ganske arealdækkende. Blis opnår stand. Hun står kort, men går så agerhøns op og preller noget. 4.slip på frøgræs. Blis søger som tidligere, dog med lidt forkerte vendinger. Blis fofølger en hare noget. Slutter med at støde parhøns som hun preller. **Ingen præmie UK**

IS Blondie- 12613/2008

Mogens Ellebæk

Blondie slippes på raps. Hun anlægger et passende stort søg, men generes noget af makker som hele tiden er i umiddelbar nærhed af hende. Farten er god. Stilen præges af en tilpas lang galopaktion. Hovedet føres i skulderhøjde, men sænkes momentvis noget. Der er let halerørelse. Blondie opnår stand. Makker kommer til og agerhøns flygter ret foran hende. Blondie preler lidt sammen med makker. 2.slip på vintersæd. Her søger Blondie passende stort, men med lidt forkerte vendinger. Stadig i en god galopaktion, men hovedet føres nu for det meste under skulderhøjde. 3. slip på raps. Her søger londie passende stort, men noget tilfældigt med en del forkerte vendinger. Senere mod ny makker søger Blondie som tidligere, men trættes nu noget, hvilket også får indflydelse på stilen. Makker bringer sig i kontakt med agerhøns. **Ingen præmie UK**

IS Vilslev Jackline (Tess) - 14629/2008

Tom Juhl

Tess slippes på raps. Hun anlægger et passende stort søg med lidt forkerte vendinger. Farten er god. Stilen præges af en let galopaktion. Hovedet føres højt, men sænkes momentvis. Der er god halerørelse. 2. slip på frøgræs. Her søger Tess passende stort, men søget skæmmes nu af en del kovendinger. Tess fører nu hovedet i skulderhøjde, men sænker det i store perioder en del. 3. slip på raps. Her søger Tess passende stort, men søget er ikke i orden. Hun kovender konstant i begge sider. Hun får kontakt med en hare som hun forfølger langt for fuld hals. **Ingen præmie UK**

Barrit 11.09

Dommer Frede Nielsen

Ungdomsklasse

IS Kirstinekjær's D Eddie - DK06716/2009

Gunnar Jensen

Eddie starter på stub, viser her et stort og fornuftigt anlagt søg med god dybde i udslagene, har enkelte forkerte vendinger i højre side. Farten er høj. Stilen er med hovedet ført i og over ryglinie det meste af tiden, sænkes dog ind imellem, god langstrakt galopaktion og spil i halen. Kan holdes for hare. Eddie er ude i yderligere 4 slip, det positive indtryk bibeholdes dagen igennem, men søget er stadig med forkerte vendinger i højre side. 3. slip agerhøns ses i luften uden situationen kan bedømmes. 4.slip, støder 2 gange enlig agerhøne. 5. slip, går som tidligere, agerhøns ses i luften uden situationen kan overskues. **Ingen præmie UK**



Åbenklasse

IS Vilslev Judy - 14628/2008

Kurt Marquart

Judy starter på stub/brak, viser her et stort og godt anlagt søg med brede udslag i brak går judy noget åbent, kan holdes for råvildt, fortsætter på stub, viser her et stort anlagt søg som nu bliver noget åbent.

Farten er høj. Stilen er med hovedet ført over ryglinie, men sænkes noget ind i mellem, mangler her stræk i forbensaktionen, går ellers i en god galopaktion, med livlige bevægelser. Stub, Judy går her som tidligere, støder stor flok agerhøns som ligger i god vind, rimelig rolig i opflugt. **Ingen præmie ÅK**

IS Vilslev Jackline - DK14629/2008

Tom Branick Juhl

Jackline starter på stub, viser her et stort og velanlagt søg med god afstand mellem slagene og en god dybde. Farten er høj. Stilen er flot, højt båret hoved god langstrakt jordvindende galop med livlige bevægelser.

Mere respekt ved makkers stand kunne ønskes. Opnår stand går på ordre villigt frem, men påviser ikke vildt. Stub, viser her et stort anlagt søg med en lang afstikker ud i terrænet. Forbigår stor flok agerhøns som makker bringer sig i kontakt med. **Ingen præmie ÅK**

IS Bomstærk Djenka - 05185/2004

Knud Hansen

Djenka starter på rapsstub, viser i begyndelsen et stort og velanlagt søg, men som slippet skrider frem bliver det noget snævert at se på, det bliver til for lidt. Farten er god senere tilpas. Stilen er med hovedet ført over rygline god galopaktion med livlige bevægelser. Djenka går som tidligere, virker meget tung at se på sidst i slippet. **Ingen præmie ÅK**

Gl. Toftegård 11.09

Dommer Jens Hansen

Åbenklasse

IS Emma (Mango) - 13240/2007

Brian Hinge Krog

Mango på stub i god vind, anlægger et godt søg, med passende afstand mellem slagene, den har en del markeringer. Senere i slippet stand som føreren ikke tror på, sender derfor hunden videre og singlehøne letter ret foran hunden. Farten er høj, stilen er god med høj hovedføring og en smidig galopaktion, der er halerørelse. 2.slip på stub i god vind, her anlægger den et godt kryds søg, hvor den udnytter vind og terræn godt, fart og stil som i 1.slip, den forbigår parhøns som makkerhundens fører træder op bagved hundene. Mango preller overflyvende høne. **Ingen præmie ÅK**

Gl. Toftegård 11.09

Dommer Flemming Jensen

Åbenklasse



IS Irmüns May Theis - 00338/2009

Tommy K. Pedersen

På stor stubmark i god vind viser Theis et lille, snævert og ungdommeligt søgsoplæg i meget ukonstant fart, hvilket præger stilen, der til tider er slap og uden intensitet for derefter, især på vej hjem, at være flot med højt ført hoved, lang galopakktion og halerørelse. Han er i god kontakt til føreren. ingen fugl i slippet. I 2. slip går Theis sig meget op med hensyn til fart og søgsbredde; men oplægget er stadig meget ungdommeligt, ligesom farten stadig er ukonstant. I remisse når Theis lige at markere før 2 fasaner flygter. 3. slip: Fart, søg og stil er stadig det samme. Theis trækker ved læhegn, fasankylling ses løbe uden han kommer i kontakt med den. Senere tager han en lidt valende stand, strammer lidt op og avancerer villigt på ordre. Fasan flygter og Theis er rimelig rolig i opflugt og skud. **3. præmie ÅK**

IS Ella vom Kapellenpaid - 15112/2010

Tommy K. Pedersen

På stor stubmark i god vind viser Ella et stort men ungdommeligt søgsoplæg i høj fart og god stil med høj hovedføring, kraftfuld galopakktion og halerørelse. Hun er i god kontakt med sin fører, og farten holdes slippet ud. Der var oplagt chance til agerhøns, som ikke blev udnyttet. Vi har Ella ude i yderligere 3 slip. Hun viser stadig høj fart og god stil. Søgsoplægget forbliver ungdommeligt. Hun får føling med fasan, som hun går op og forfølger. En hare undgår heller ikke hendes opmærksomhed, forfølges langt. Der var flere chancer for fugl, men Ella opnår ikke mere positivt. **Ingen præmie ÅK**

Sejlstrup 12.09

Dommer Martin Clausen

Åbenklasse

IS Razzledazzle - ??

Flemming Jensen

Razza slippes i engområde, forlader omgående anvist terræn, slår meget langt ud til højere og støder agerhønsflokk og preller. **Ingen præmie ÅK**

Bramming 12.09

Dommer Sv. Aage Vad

Ungdomsklasse

IS Kirstinekjær`s D Eddie - ??

Gunner Jensen

Kirstinekjær`s D Eddie afprøves på stub, senere græs, hvor den viser et stort og oftest velanlagt søg, med brede udslag og i god kontakt til føreren. Farten er høj. Stilen præges af til tider for lavt ført hoved, som dog bedres som slippet skrider frem, en lang smidig galopakktion, pæn ført hale med bevægelser. Eddie afprøves i yderligere 3 slip, hvor den bevarer indtrykket fra tidligere, hovedet føres nu i niveau med ryggen. I 4. slip støder Eddie agerhøns, som forfølges kort og har senere chance til fasan. **Ingen præmie UK**

Vestsjælland 12.09

Dommer Alex Røge Hermansen

Ungdomsklasse

IS Yobbo's Calle - 10369/2009

Christina Bak

Yobbo's Calle starter på stub i god vind og anlægger et stort og for det meste veldækkende søg i høj fart og smuk stil. Hovedet føres for det meste højt og galopaktionen er langstrakt og smidig, der er momentvis halerørelse. Udviser nogen interesse i skel og remisse mod slut i slippet. Der ses ingen fugle. I et kort 2. slip på græs er søget lidt cirkelende og Calle når ikke at komme i gang. Makker støder høns på anvist terræn og Calle kan kaldes til orden ved fuglenes flugt. I 3. slip er søget stort, men lidt planløst med en del forkerte vendinger. Har en lang haretur. Der ses ingen fugle. Slutten dagen godt af i 4 slip på stub og forbedrer igen sit søgsoplæg i forhold til foregående slip, men trættes mod slut. Ingen fugle. **Ingen præmie UK**

Åbenklasse

IS Kiwilines Citrus - 23647/2007

Jan Lorentsen

Kiwilines Citrus anlægger på opharvet stub og stub med græsudlæg i modvind et meget stort og arealdækkende søg i høj klasse med god bredde passende afstand mellem slagene samt rigtig god udnyttelse af vind og terræn. Farten er meget høj og stilen er smuk med en langstrakt smidig galopaktion, høj hovedføring og momentvis halerørelse. Citrus samarbejder godt med fører. Har en løs stand på opharvet stub, der, mens vi nærmer os, bliver højrejst og stram. Citrus avancerer villigt, omend behersket på ordre og udpeger præcist en lærke og Citrus respekterer i opflugt. Har mod slutningen af slippet igen en løs stand. Da vi når op bliver Citrus usikker og smider sig ved avanceordre og nægter trods gentagne ordrer at gå frem. Der ses ingen fugle. **Ingen præmie ÅK**

IS Blondie - 12613/2008

Mogens Ellebæk

Blondie anlægger i første slip et søg som er noget cirkelende og makkerafhængigt. Som slippet skrider frem bedres søget dog og bliver ganske arealdækkende, dog med en del forkerte vendinger og stop. Farten er for det meste høj og stilen er god. Hovedet føres for det meste i og over ryglinien, galopaktionen er lanstrakt og energisk og der er sparsomme halebevægelser. Blondie forsvinder i remisse hvorfra der letter fugle, men situationen kan ikke bedømmes. Mod slutningen af slippet fatter makker stand i markskel og Blondie kommer til. Makker løser selvstændigt ud og Blondie går foran og bringer en hare til flugt, som forfølges langt ud af anvist terræn. **Ingen præmie ÅK**

IS Kiwilines Kokus - 13930/2006

Jan Lorentsen

Kiwilines Kokus anlægger i 1. slip på stub i modvind et meget stort og veldækkende bredsøg i meget høj fart og i en smuk stil, som er præget af høj hovedføring, en langstrakt smidig galopaktion og sparsomme halebevægelser. Har en skarp markering foran makker, som i samme øjeblik opnår selvstændig stand bagved. Kokus løser selvstændigt ud og rykker frem i terræn og fatter stram højrejst stand. Avancerer villigt på ordre, men finder intet. Viser spontan sekundering af stående makkers resultatløse stand i kant af remise. Makker støder senere agerhøns på anvist terræn. Kokus har i 2. slip på stub og græs et par liggende stande som udløses selvstændigt inden vi når op. Senere i slippet højrejst stram stand. Inden vi når op afbryder Kokus standen og småfugle letter ret foran. Ingen fugle i slippet. Kokus får igen chancen i et 3. slip og fastholder dagen igennem det gode indtryk af fart, søg og stil, idet Kokus dog trættes lidt mod slutningen af slippet. **Ingen præmie ÅK**

Hunderup 12.09

Dommer Anton Dahl

Åbenklasse

IS Vilslev Jackline (Tess) - ??

Tom Branick Juhl

Vilslev Jackline starter på græs i god vind og anlægger et stort korrekt bredsøg i udmærket kontakt med sin fører. Farten er meget høj og stilen fortrinlig med en let jordvindende elegant galopaktion, høj hovedføring og spil i halen. Har dog ind i mellem et øje på makkerhunden. Jackline er ude i yderligere 3 slip på kartofler og stub, hvor den arbejder udmærket. I 2 slip i kartofler trættes den dog noget mod slutningen af slippet, ligesom den kigger noget efter makkerhunden. I 3. slip støder den, sammen med makkerhunden, uden overhovedet at ænse dem, agerhøns, som lå i et hjørne af marken. Viser respekt for hare på førers kommando. I 4. slip forfølger den hare langt ud af anvist terræn. **Ingen præmie ÅK**

IS Vilslev Josefine - ??

Flemming Vilslev

Vilslevs Josefine starter på græs i god vind og anlægger et stort korrekt bredsøg i god kontakt med sin fører. Farten er høj og stilen god med en lang smidig galopaktion, en passende høj hovedføring, halen føres pænt uden de store bevægelser. Josefine er ude i yderligere 5 slip på kartofler og stub hvor den til stadighed arbejder godt og vedvarende med god jagtlyst. I 2. slip opnår Josefine stand, men løser selv ud. I 4. slip støder den, sammen med makkerhunden, uden overhovedet at ænse dem, agerhøns, som lå i et hjørne af marken. I 5 slip i brak viser den respekt for råvildt. I 6. slip påviser makkerhunden agerhøns. **Ingen præmie ÅK**

Aulum 02.11

Dommer Flemming Østergaard

Åbenklasse

IS Mårups Klip

Erik Rikken

1. slip i eng. Her viser Klip et stort veldækkende søg, hvor fart, stil og aktion er i top. Klip arbejder længe med fært ved kanten af en bæk. Makker finder fugl. 2. slip i eng. Her falder intensiteten noget og stilen bliver dårligere. 3. slip på stub med olieræddiker. Her viser Klip et ganske stort og godt søg, men kommer ikke i kontakt med de fugle, som er på terrænet. Der er chance til både hønseflok og fasan.

Ingen præmie ÅK



Aulum 02.11

Dommer Tage Skov

Åbenklasse

IS Emma (Mango)

Brian Hinge Krog

Mango slippes i brakmark. Hun går her i et velanlagt bredsøg. Farten er høj og stilen er prima, med en kraftfuld galopaktion. Der er god kontakt til fører. Der var ikke vildt i slippet. I andet slip går hun i et velanlagt bredsøg på stubmark. Hun opnår stand for hare og respekter, da denne flygter. Der var endnu to chancer for fugl i slippet, som makkerhund får kontakt med. I 3. slip starter Mango godt på stubmark, men forsvinder ud af terrænet. **Ingen præmie ÅK**



IS Kristinekjær's D. Eddie - DK06716/2009 *Gunnar Jensen*



IS Skovlykke's. Sille - Erling Christensen